据后续实际情况需要继续增持上市公司股份，信息披露义务人及其一致行动人承诺

将按照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

三、对本次权益变动的决策或审批程序的核查

（一）已履行的决策程序及报批程序

经核查，截至本核查意见出具日，本次交易已履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易相关议案已于 2022 年 11 月 11 日经公司第五届董事会第二十九次

会议审议通过，公司独立董事对有关事项出具了事前认可意见并发表独立意见；

2、本次交易已获得上市公司控股股东及其一致行动人的原则性同意；

3、速必拓经股东会决议，同意通过本次交易方案；

4、标的公司经股东决定，同意通过本次交易方案；

5、本次交易报告书及相关议案已于 2023 年 5 月 9 日经上市公司第五届董事会

第三十三次会议审议通过；

6、本次交易报告书及相关议案已于 2023 年 6 月 26 日经上市公司 2023 年第三

次临时股东大会审议通过。

（二）尚需履行的决策程序及报批程序

经核查，截至本核查意见出具日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

深交所审核通过并经中国证监会予以注册。

在上述程序履行完毕之前，上市公司不得实施本次交易。上述程序能否履行完

毕以及履行完毕的时间均存在不确定性。

综上所述，截至本核查意见出具日，本次权益变动已履行的决策程序及报批程

序合法合规，后续尚需经深交所审核通过并经中国证监会予以注册。

 21

第四节 对权益变动方式的核查

一、对本次权益变动方式的核查

本次交易包括发行股份及支付现金购买资产与向特定对象发行股份募集配套

资金两个部分。上市公司拟通过发行股份及支付现金购买速必拓持有的广州宝云

100%股权，同时向不超过 35 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终

募集配套融资成功与否不影响发行股份及支付现金购买资产的实施，但募集配套资

金的实施以发行股份及支付现金购买资产为前提条件。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人及其一致行动人在《详式权益变动

报告书》中充分披露了其本次权益变动方式的基本情况，本次权益变动的方式符合

法律法规的规定。

二、对本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持

有上市公司股份的情况的核查

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司 17.14%

股份，本次权益变动后，若不考虑募集配套资金，信息披露义务人及其一致行动人

合计将持有上市公司 28.07%股份。

不考虑募集配套资金，本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持

有上市公司股份情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宝德科技 24,903,400 9.51% 24,903,400 8.26%

宝德控股 19,141,478 7.31% 19,141,478 6.35%

李瑞杰 833,943 0.32% 833,943 0.28%

速必拓 0 0.00% 39,803,889 13.19%

小计 44,878,821 17.14% 84,682,710 28.07%

其他股东 216,979,889 82.86% 216,979,889 71.93%

合计 261,858,710 100.00% 301,662,599 100.00%

 22

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人及其一致行动人在《详式权益变动

报告书》中充分披露了其在本次权益变动前后持有上市公司股份的情况。

三、对本次权益变动涉及交易协议有关情况的核查

经核查，2022 年 11 月 11 日，中青宝与速必拓签署《发行股份及支付现金购

买资产协议》，主要内容如下：

1、合同主体和签订时间

2022 年 11 月 11 日，中青宝（以下简称“甲方”）与速必拓（以下简称“乙

方”）签署《发行股份及支付现金购买资产协议》。

2、标的资产

乙方持有的标的公司 100.00%的股权。

3、标的资产的转让、交易价格及支付方式

交易双方确认，自标的资产交割日起，上市公司即依据协议成为标的资产的合

法所有者，依法享有完整的股东权利，并承担相应的股东义务。

双方同意，标的资产的交易价格将参考上市公司委托的具有证券业务资格的资

产评估机构出具的标的公司资产评估报告中所载评估值，最终交易价格以评估值为

基础由交易双方协商并另行签署协议确定。

双方在此确认，于上市公司依协议的约定向交易对方全额支付对价现金、发行

股份并将所发行股份登记于交易对方名下时，上市公司即应被视为已经完全履行其

于协议项下的对价支付义务。

双方在此确认，于交易对方依协议的约定完成标的资产的权属变更登记手续时，

交易对方即应被视为已经完全履行其于协议项下的标的资产交付义务。